UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Quaestio 131. An Extrauagantes in fauorem fidei, & Sancti Officij editae  
sint seruandae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

rentur: ut vel hinc catholici magnopere excitari de  
beant ad fauendum, & auxiliandum Inquisitorib.

## Q V A E S T I O C X X X .

An Inquisitor plenariam indulgen-  
tiam consequatur in vita,  
& in morte.

Entesima tricesima & ultima quæstio  
est: Vtrum Inquisitor plenariam in-  
dulgentiam habeat in vita pariter &  
in morte?

Respondemus quod sic: In vita  
quidem quandocunque pro exequendo officio la-  
borat: in morte autem si in prosecutione officij  
diem claudit extreum.

Relat. supra  
pag. 119.

Quod autem habeat in vita pro officio labo-  
rando, patet in præfatis litteris Apostolicis Cle-  
mentis, Alexandri, & Urbani iiiij. Præ cunctis. §.  
vobis autem dicitur sic:

Vobis autem pro huiusmodi negotio laboran-  
tibus, illam peccatorum ueniam indulgemus, qua  
succurrentibus terra sanctæ in generali concilio  
est concessa.

Qua autem in dicto concilio succurrentibus  
terra sanctæ est concessa, patet in e. Ad liberan-  
dam extra de iud. & Sarra, in parte decisa, nota  
Holtien, in lectura: in qua de succurrentibus ter-  
ra sanctæ infra habetur ita: Nos autem de omni-  
potentis Dei misericordia, & beatorum Aposto-  
lorum Petri, & Pauli auctoritate confisi, & ex illa,  
quam nobis, licet indignis, contulit Deus ligandi  
atq; soluendi potestate, omnibus, qui laborem  
istum in proprijs personis subierint & expensis,  
plenam suorum peccaminum, de quibus fuerint  
versaciter corde contriti, & ore confessi, veniam D  
indulgemus, & in retributionem iustorum salutis  
æternæ pollicemur augmentum: Eis uero qui nō  
in personis proprijs illuc accesserint, sed in suis  
dumtaxat expensis, iuxta facultatem, & qualita-  
tem suam viros idoneos destinauerint: Et illis simi-  
liter, qui licet in alienis expensis, in proprijs ta-  
men personis accesserint; plenam suorum conce-  
dimus ueniam peccatorum. Huiusmodi quo-  
que remissionis uolumus & concedimus esse par-  
ticipes, iuxta qualitatem subsidij & deuotionis af-  
fectum, omnes, qui ad subuentiōnem ipsius ter-  
ra sanctæ de bonis suis congrue ministrabunt, aut  
circa prædicta consilium, & auxilium impende-  
rint opportunum: omnibus atiam piè proficien-  
tibus in hoc opere communi, sancta & vniuersali  
Synodus orationum, & beneficiorum suorum  
suffragium impertitur, ut eis digne proficiat ad  
salutem.